Engineering Department | Departamento de Ingeniería | Departamento Engenharia
TOYAMA Power Products | All rights reserved | Todos los derechos reservados | Todos os direitos reservados
Riding Lawn Mower | Cortacésped Dirigible | Cortador de Grama Dirigivel
TLT38-17MS2
Logistic Information | Información Logística | Informações Logísticas
Technical Information | Informaciones Técnicas | Informações Técnicas
10/2025
Part Number | Código | Código 450-021
Model | Modelo | Modelo TLT38-17MS2
Product | Producto | Produto Riding Lawn Mower | Cortacésped Dirigible | Cortador de Grama
Dirigivel
Cooling Method | Refrigeración | Refrigeração Air Cooled | Refrigerado Per Aire | Refrigerado a Ar
Cylinders | Cilindros | Cilindros Single Cylinder | Monocilíndrico | Monocilíndrico
Engine Type | Tipo de Motor | Tipo do Motor Gasoline 4 Strokes | 4 Tiempos Gasolina | 4 Tempos Gasolina
Engine Model | Modelo del Motor | Modelo do Motor Toyama TE170VE-X
Max Power | Potencia Maxima | Potência Máxima 17 HP
Displacement | Desplazamiento | Cilindrada 452 cc
Tank Capacity | Capacidad del Tanque | Capacidade do Tanque 7,5 L
Oil Capacity | Capacidad del Aceite | Capacidade do Óleo 1,2 l
Lubrication | Lubricación | Lubrificação Oil Pump | Bomba de Aceite | Bomba de Óleo
Recommended Oil | Aceite Recomendado | Óleo Recomendado 10W30
Maximum Speed | Rotación Máxima | Rotação Máxima 3400 rpm
Starting System | Sistema de Arranque | Sistema de Partida Electric Start | Arranque Electrico | Partida Elétrica
Battery | Batería | Bateria 12 V - 21 Ah
Cutting Height | Altura del Corte | Altura de Corte 7 positions | 7 Posiciones | 7 Posições
Cutting Width | Ancho del Corte | Largura de Corte 38” | 980 mm
Transmission | Transmisión | Transmissão 6 Speed Manual | Manual de 6 Velocidades | Manual de 6
Velocidades
Front Wheel | Rueda Delantera | Roda Dianteira 15”x6”
Back Wheel | Rueda Trasera | Roda Traseira 18”x8”
Traction Capacity | Capacidad de tracción |  Capacidade de Tração -
Aditional Feature | Característica Adicional | Característica Adicional Side discharge + Mulching | Descarga lateral + Mulching | Des-
carga lateral + Mulching
NCM 8433.11.00
Net Weight Box | Peso Neto Caja | Peso Líquido Caixa 180 Kg
Gross Weight Box | Peso Bruto Caja | Peso Bruto Caixa 230 Kg
Box Dimension | Tamanho de la Caja | Dimensão da Caixa 1685*1130*860 mm
EAN 7898439083502
Stacking | Apilado | Empilhamento (Box | Cajas | Caixas) 3